
Núm. 12  página 58	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 20  de  enero  2015

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

Orden de 19 de diciembre de 2014, por la que se autoriza el número de puestos escolares 
de primer ciclo de educación infantil a determinadas escuelas infantiles de titularidad de la Junta de 
Andalucía.

El artículo 15.1 del Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el que se regulan los centros que imparten 
el primer ciclo de la educación infantil establece que el número de puestos escolares en los referidos centros 
educativos se fijará por Orden de la Consejería competente en materia de educación, teniendo en cuenta el 
número máximo de niños y niñas por unidad escolar que se recoge en el artículo 14 del mencionado Decreto y 
las instalaciones y condiciones materiales establecidas en el mismo.

Vistas las modificaciones planteadas por distintas Delegaciones Territoriales de esta Consejería de 
Educación, Cultura y Deporte, en cuanto a la capacidad de determinadas escuelas infantiles de titularidad de la 
Junta de Andalucía, a propuesta de la Dirección General de Planificación y Centros y en virtud de lo establecido 
en el citado artículo 15.1, así como en la disposición final segunda del Decreto 149/2009, de 12 de mayo,

D I S P O N G O

Primero.
Autorizar una modificación de su capacidad, en cuanto al número de unidades y puestos escolares 

de primer ciclo de educación infantil, a las escuelas infantiles de titularidad de la Junta de Andalucía que se 
relacionan en el Anexo de la presente Orden, quedando con las unidades y puestos escolares que se recogen en 
el mismo. 

Segundo.
Del contenido de la presente Orden se dará traslado al Registro de Centros Docentes, según lo dispuesto 

en el Decreto 151/1997, de 27 de mayo, por el que se crea y regula el Registro de Centros Docentes.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, potestativamente, recurso 
de reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 19 de diciembre de 2014

LUCIANO ALONSO ALONSO
Consejero de Educación, Cultura y Deporte

A NE  X O

Provincia: Cádiz

Código Denominación específica Municipio Localidad udes. pp.ee.
11011202 Entremares Algeciras Algeciras 3 41
11011184 Los Navegantes Algeciras Algeciras 7 114
11011196 Virgen Milagrosa Algeciras Algeciras 5 66
11011226 La Traiña Barbate Barbate 3 4100

06
18

11



20  de  enero  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 12  página 59

Código Denominación específica Municipio Localidad udes. pp.ee.
11011445 Virgen de la Palma Cádiz Cádiz 5 81
11011433 Vrgen del Rosario Cádiz Cádiz 4 55
11011421 Alborada Chiclana de la Frontera Chiclana de la Frontera 4 61
11008148 La Caracola El Puerto de Santa María El Puerto de Santa María 5 81
11007739 Sirenita El Puerto de Santa María El Puerto de Santa María 4 61
11011408 Rocinante Jerez de la Frontera Jerez de la Frontera 4 61
11011287 Santa María Jerez de la Frontera Mesas de Asta 4 50
11011305 Santísima Trinidad La Línea de la Concepción La Línea de la Concepción 6 94
11011317 Virgen de la Sierra La Línea de la Concepción La Línea de la Concepción 4 59
11011329 Virgen Inmaculada La Línea de la Concepción La Línea de la Concepción 4 53
11011299 Virgen de la Paz Los Barrios Los Barrios 5 81
11011241 Guadalete Puerto Serrano Puerto Serrano 5 76
11011238 Blas Infante San Fernando San Fernando 5 81
11011342 La Marea San Fernando San Fernando 7 114
11011354 Reina Juana San Roque San Roque 5 74
11011378 Guadalquivir Sanlúcar de Barrameda Sanlúcar de Barrameda 5 81
11011391 El Manantial Villamartín Villamartín 6 92

udes.: número de unidades.
pp.ee.: número de puestos escolares.

Provincia: Córdoba

Código Denominación específica Municipio Localidad udes. pp.ee.
14010294 La Serranía Baena Baena 5 81
14010300 El Labrador Bujalance Bujalance 6 86
14010312 San Francisco Cabra Cabra 4 61
14010324 San Rodrigo Cabra Cabra 6 94
14010348 Azahara Córdoba Córdoba 5 81
14010361 Jesús Ledesma Córdoba Córdoba 6 85
14010385 La Victoria Córdoba Córdoba 6 94
14010397 Los Reyes Córdoba Córdoba 8 127
14010373 Nuestra Señora de la Soledad Córdoba Córdoba 5 76
14010351 Parque Figueroa Córdoba Córdoba 7 114
14010403 Peter Pan Córdoba Córdoba 5 81
14010415 San José Córdoba Córdoba 5 81
14010427 San Rafael Córdoba Córdoba 9 154
14010439 Santuario Córdoba Córdoba 8 127
14010336 Virgen del Carmen Córdoba Villarrubia 6 94
14010440 La Estrella Lucena Lucena 4 61
14010452 Las Soledades Lucena Lucena 4 60
14010464 Ana Ximénez Montilla Montilla 5 81
14010476 Las Viñas Montilla Montilla 4 61
14010488 Nuestra Señora de Belén Palma del Río Palma del Río 8 127
14010491 El Minero Peñarroya-Pueblonuevo Peñarroya-Pueblonuevo 6 88
14010506 El Cisne Pozoblanco Pozoblanco 4 61

00
06

18
11



Núm. 12  página 60	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 20  de  enero  2015

Código Denominación específica Municipio Localidad udes. pp.ee.
14010518 Nuestra Señora de la Aurora Priego de Córdoba Priego de Córdoba 5 81
14010521 La Divina Providencia Puente Genil Puente Genil 6 94

udes.: número de unidades.
pp.ee.: número de puestos escolares.

Provincia: Huelva

Código Denominación específica Municipio Localidad udes. pp.ee.
21005711 La Jara Aracena Aracena 6 94
21005952 Estrella del Mar Ayamonte Ayamonte 4 61
21005344 Nuestra Señora del Carmen Ayamonte Ayamonte 5 74
21005708 Platero y yo Calañas Calañas 6 94
21005319 Virgen de Consolación Cartaya Cartaya 5 81
21005265 Maestra Angustias Martín Gibraleón Gibraleón 6 94
21005290 El Paraíso Huelva Huelva 5 81
21005253 Las Marismas Huelva Huelva 6 94
21005289 Nuestra Señora de Loreto Huelva Huelva 5 74
21005307 Virgen de la Cinta Huelva Huelva 5 81
21005332 La Higuerita Isla Cristina Isla Cristina 6 94
21005964 La Marea Isla Cristina Isla Cristina 4 61
21005824 La Parra La Palma del Condado La Palma del Condado 6 94
21005320 La Arboleda Lepe Lepe 6 94
21005800 Hermana Pilar Paterna del Campo Paterna del Campo 6 94
21006324 El Principito Rociana del Condado Rociana del Condado 8 127
21005666 Mafalda Trigueros Trigueros 6 94

udes.: número de unidades.
pp.ee.: número de puestos escolares.

Provincia: Jaén

Código Denominación específica Municipio Localidad udes. pp.ee.
23008269 Los Romeros Andújar Andújar 8 127
23008166 El Valle Jaén Jaén 8 127
23008245 Los Remedios Jaén Jaén 6 94
23008257 Los Trigales Jaén Jaén 9 140
23008270 Santa Catalina Jaén Jaén 6 94
23008181 Jabalcuz La Carolina La Carolina 7 81

udes.: número de unidades.
pp.ee.: número de puestos escolares.

Provincia: Sevilla

Código Denominación específica Municipio Localidad udes. pp.ee.
41016425 Azahar Alcalá de Guadaíra Alcalá de Guadaíra 5 81
41016413 Los Pinos Alcalá de Guadaíra Alcalá de Guadaíra 6 82
41016437 Gitanilla Arahal Arahal 7 114
41016449 Azalea Camas Camas 8 127

00
06

18
11



20  de  enero  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 12  página 61

Código Denominación específica Municipio Localidad udes. pp.ee.
41016450 Nuestra Señora del Rocío Coria del Río Coria del Río 8 126
41016462 La Milagrosa Dos Hermanas Dos Hermanas 6 82
41016486 Girasol Écija Écija 6 88
41016735 Rosalía de Castro La Puebla del Río La Puebla del Río 6 94
41016383 Arco Iris Lebrija Lebrija 6 94
41016395 Jazmín Lora del Río Lora del Río 7 114
41016401 Alondra Marchena Marchena 5 81
41016498 Santa María del Rosario Marchena Marchena 5 81
41016528 El Olivo Morón de la Frontera Morón de la Frontera 7 114
41016516 Santo Ángel Morón de la Frontera Morón de la Frontera 6 101
41016531 Santa Cruz Peñaflor Peñaflor 5 68
41016723 Zenobia Camprubí San Juan de Aznalfarache San Juan de Aznalfarache 6 94
41016671 Adelfa Sevilla Sevilla 8 127
41016693 Gloria Fuertes Sevilla Sevilla 6 94
41016577 María Inmaculada Sevilla Sevilla 6 99
41016553 Nuestra Señora de la Candelaria Sevilla Sevilla 6 83
41016644 Sagrada Familia Sevilla Sevilla 5 69
41016607 San Jerónimo Sevilla Sevilla 7 114
41016620 Santa Luisa de Marillac Sevilla Sevilla 5 81
41016565 Santísima Trinidad Sevilla Sevilla 4 61
41016619 Torreblanca Sevilla Sevilla 6 94
41016681 La Fuente Utrera Utrera 5 81

udes.: número de unidades.
pp.ee.: número de puestos escolares.

00
06

18
11


